

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: **01225/2025**

č. dodatku objednatele: **01538/2025**

Objednatel **město Kolín**
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Mgr. Ivetu Mikšíkovou, I. místostarostka města
ve věcech technických [REDACTED]

IČO 00235440
DIČ CZ00235440
Telefon 321 748 111
e-mail posta@mukolin.cz
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu [REDACTED]
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel **CE-DA servis s.r.o.**
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 277678
Sídlo Prokopa Holého 586, 281 51 Velký Osek
Zastoupený Jaroslavem Adamcem, jednatelem
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Jaroslav Adamec, jednatel
ve věcech technických [REDACTED]

IČO 06184502
DIČ CZ06184502
Telefon 776 299 851
e-mail j.adamec@ce-da.cz
ID datové schránky w7ykhqw
Bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu [REDACTED]
Hlavní stavbyvedoucí
[REDACTED]

(dále jen jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1
(dále jen „**dodatek č. 1**“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 06.10.2025 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 01225/2025 (dále jen „**smlouva o dílo**“), jejímž předmětem bylo provedení stavebních a souvisejících prací na akci s názvem „**Doplnění odvodnění komunikace v ul. Veltlínská, Kolín V**“ (dále jen „**dílo**“).

II.

1. Při provádění díla byla zjištěna potřeba na úpravu způsobu provádění trasy kanalizace, které byly nezbytné pro provedení původních stavebních prací vymezených smlouvou o dílo. Tyto práce nemohou být z technického hlediska odděleny od původní veřejné zakázky, jejich provedení je nezbytné pro funkčnost díla a bezvadné dokončení původních stavebních prací v rámci této investice, včetně dodržení záruky za provedení díla. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo:
 - *změna provádění části kanalizace původně navrženým bezvýkopovým způsobem výkopovým a to především s ohledem na nemožnost bezpečného vytyčení inženýrských sítí*
 - *geodetické práce – geometrický plán.*

Přesný rozsah a cena víceprací a méněprací těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1.

2. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost snížit cenu **díla o - 38 917,44 bez DPH**. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

1. *Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši:*

Cena bez DPH	2 290 821,77 Kč
Méněpráce	- 99 427,89 Kč
Vícepráce	+ 60 510,45 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %	433 982,47 Kč
Cena celkem včetně DPH	2 724 804,24 Kč

III.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.
2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.
3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. V případě, že jedna ze smluvních stran nedisponuje důvěryhodným elektronickým certifikátem, je tento dodatek č. 1 sepsán v listinné podobě ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.
4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „**registr smluv**“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou přílohy:
Příloha č. 1 – změnový list č. 1

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 15.12.2025, usnesení č. 7523/123/RM/2025.

V Kolíně dne

V Kolíně dne

.....
za objednatele
Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka města

.....
za zhotovitele
Jaroslav Adamec
jednatel

Položkový rozpočet - ZL

S:	Kolín, ul. Veltlínská - doplnění odvodnění komunikace
O:	
R:	
C:	

P.Č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				-63 987,33
8	132201212R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ	m3	-27,52	189,00	-5 200,71
		stoka A:				
		betonová dlažba:3,4*1,1*8		29,92		
		startovací jáma:9*1,5*(3,45+0,3-0,1)		-49,28		
		koncová jáma:2*1,1*(3,31+0,5-0,1)		-8,16		
9	132201219R00	Přípl.za lepidlost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ	m3	-27,52	25,00	-687,93
13	141741116R00	Protlak z ocel. trub beraněný, v hor.1-4, D 273 mm	m	-8,00	3 125,00	-25 000,00
14	14226095R	Trubka bezešvá hladká 11 353.0, rozměr 273,0 x 7,0 mm	m	-8,00	3 259,00	-26 072,00
34	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	-27,52	75,00	-2 063,78
35	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m	m3	-16,31	79,00	-1 288,25
		výkopy:		29,92		
		zpětné zásypy:		-46,23		
36	167101102R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 100 m3	m3	-46,23	53,00	-2 450,03
		zásypy jam:46,227		-46,23		
37	162701102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 7000 m	m3	-16,31	200,00	-3 261,40
38	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku	m3	-16,31	20,00	-326,14
39	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	-20,71	157,00	-3 251,00
		stoka A:				
		startovací jáma-zásyp zeminou:9*1,5*(3,45+0,3-0,1-0,1-0,6)		-39,83		
		koncová jáma-zásyp zeminou:2*1,1*(3,31+0,5-0,1-0,1-0,1-0,6)		-6,40		
		Mezisoučet		-46,23		
		betonová dlažba-zásyp ŠD 0/32mm:2,9*1,1*8		25,52		
		Mezisoučet		25,52		
40	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	-3,10	220,00	-683,01
		stoka A:				
		betonová dlažba:0,5*1,1*8		4,40		
		startovací jáma:9*1,5*(0,3+0,2)-3,14*0,2/2*0,2/2*9		-6,47		
		koncová jáma:2*1,1*(0,3+0,2)-3,14*0,2/2*0,2/2*2		-1,04		
43	181201102R00	Úprava pláně v násypch v hor. 1-4, se zhutněním	m2	-6,90	37,00	-255,30
		dosypání rýhy:8*1,1		8,80		
		startovací jáma:9*1,5		-13,50		
		koncová jáma:2*1,1		-2,20		
46	583420401R	Kamenivo drcené 0/4 mm	t	-5,58	400,00	-2 232,00
		potrubí:-3,1*1,8		-5,58		
47	583423251R	Kamenivo drcené 0/32mm	t	45,94	335,00	15 388,56
		zásyp potrubí:25,52*1,8		45,94		
50	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	-16,31	405,00	-6 604,34
Díl:	11	Přípravné a přidružené práce				2 770,00
51	113106231R00	Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu	m2	20,00	47,00	940,00
52	113107520R00	Odstanění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.20 cm	m2	20,00	55,00	1 100,00
55	113202111R00	Výtrhání obrub obrubníků silničních	m	10,00	73,00	730,00
Díl:	21	Úprava podloží a základ.spáry				-2 119,50
56	212532111R00	Lože trativodu z kameniva hrub.drceného,16-32 mm	m3	-1,57	1 350,00	-2 119,50
		startovací jáma-drenážní vrstva:9*1,5*0,1		-1,35		
		koncová jáma-drenážní vrstva:2*1,1*0,1		-0,22		
Díl:	45	Podkladní a vedlejší konstrukce				602,80
61	451572111R00	Lože pod potrubí a šachty z kameniva těž. 0-4 mm	m3	0,88	685,00	602,80
		stoka A:				
		betonová dlažba:8*1,1*0,1		0,88		
Díl:	56	Podklad.vrstvy komunikací a zp				4 600,00
65	564861111RT4	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm, štěrkodrt frakce 0-63 mm	m2	20,00	230,00	4 600,00
		zámková dlažba:20		20,00		
Díl:	59	Dlažby a předlažby komunikací				6 700,00
66	596215040T00	Kladení zámkové dlažby tloušťky 80 mm, do lože z drté tloušťky 40 mm	m2	20,00	335,00	6 700,00
		bez dodávky nové dlažby, použita původní rozebraná:20		20,00		
Díl:	8	Trubní vedení				-17 692,50
100	892855115R00	Kontrola kanalizace TV kamerou do 500 m	m	-239,10	75,00	-17 932,50

		233,6+2,5+2*1,5		239,10		
125	899711122R00	Fólie výstražná z PVC šedá, šířka 30 cm	m	8,00	30,00	240,00
Díl:	9	Ostatní konstrukce, bourání				1 500,00
126	979054441R00	Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen. těženým	m2	20,00	75,00	1 500,00
Díl:	91	Doplňující práce na komunikaci				4 865,00
127	917862111R00	Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrrou, do lože z betonu C 12/15	m	10,00	335,00	3 350,00
128	59217010R	Obrubník silniční betonový 150 x 250 x 1000 mm přírodní	kus	10,10	150,00	1 515,00
		10*1,01		10,10		
Díl:	997	Přesun sutě				3 438,65
140	979082213R00	Vodorovná doprava sutí po suchu do 1 km	t	8,86	125,00	1 107,81
		kamenivo:8,8625		8,86		
141	979082219R00	Příplatek za dopravu sutí po suchu za další 1 km	t	124,08	12,00	1 488,90
		8,8625*14		124,08		
142	979087212R00	Nakládání sutí na dopravní prostředky - komunikace	t	8,86	75,00	664,69
144	979093111R00	Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	8,86	20,00	177,25
Díl:	999	Poplatky za skládky				1 905,44
146	979089001R00	Poplatek za uložení odpadního štěrku a kameniva	t	8,86	215,00	1 905,44
Díl:	ON	Ostatní náklady				18 500,00
166	005241021R	Geometrický plán	Soubor	1,00000	18 500,00	18 500,00
Celkem						-38 917,44

